1

Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.       №______

О присвоении имени Героя Советского Союза

Василия Ивановича Осипова муниципальному

бюджетному образовательному учреждению

«Надеждинская основная общеобразовательная школа»

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

В целях патриотического воспитания учащихся, рассмотрев ходатайство

коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Надеждинская основная общеобразовательная школа» Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 03.05.2023г.,

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

постановляет:

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Надеждинская основная общеобразовательная школа»

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан имя Героя

Советского Союза Василия Ивановича Осипова.

2.Изменить наименование муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Надеждинская основная

общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан на следующее: - полное наименование муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Надеждинская основная

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия

Ивановича Осипова» Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан. Сокращенное  наименование: МБОУ « Надеждинская ООШ им. В.И.

Осипова». Полное официальное наименование  школы на татарском языке:

Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы башкарма комитеты

муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениясе «Советлар Союзы

каһарманы Василий Иванович Осипов исемендәге Надеждино төп гомуми

белем бирү мәктәбе». Сокращенное официальное наименование школы на

Документ создан в электронной форме. № 321 от 10.05.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 19. Страница создана: 03.05.2023 14:32

2

татарском языке: МБГББУ  «В.И.Осипов  исемендәге Надеждино төп гомуми

белем бирү мәктәбе»

3. Утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Надеждинская основная общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Василия  Ивановича Осипова» Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан.

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения    «Надеждинская основная общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Василия Ивановича Осипова» Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан Андроновой Екатерине

Александровне выступить заявителем  при государственной регистрации Устава

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения

«Надеждинская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза Василия Ивановича Осипова» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан в налоговых органах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Шайхисламова А.С.

Руководитель исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                        В.И.Никитин

Документ создан в электронной форме. № 321 от 10.05.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 19. Страница создана: 03.05.2023 14:32